

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: 4. BA 1.RA Gebäudehülle, 2.RA innen, 3.RA Seitenflügel Marstall Neustrelitz
Vergabe: Heizung, Sanitär
Vergabe-Nr: 22E0065N_22E0069N_22E0070N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 53207] [Pos. 3.2.4.065](#)

[ID: 53079] [Gerüststellung](#)

[ID: 53180] [Pos. 2.2.6.61 Sachverständigen-Abnahmeprüfung](#)

[ID: 53178] [Pos. 2.2.6.64 Elektroanschlussarbeiten](#)

[ID: 52999] [Stoffpreisgleitklausel](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-5

Frage: *Betreff:* »[ID: 53207] Pos. 3.2.4.065«
Inhalt: »welche Heizkörper sollen nachträglich beschichtet/lackiert werden (Abmaße und Geometrien)?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 3.2.4.065«
Inhalt: »

- 1x St, Pos. 4.2.1.032
- 2x St, Pos. 4.2.1.033
- 5x St, Pos. 4.2.1.039
- 7x St, Pos. 4.2.1.043

«

Ifd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 53079] Gerüststellung«
Inhalt: »um die Positionen 2.1.6.19, 2.1.6.54, 2.2.6.55, 3.1.6.31, 3.1.6.59, 3.2.4.57, 4.1.2.31, und 4.1.2.63 kalkulieren zu können benötigen wir einen genauen Zeitraum oder sollen die Gerüste während der gesamten Bauzeit (15.08.2022 bis 13.11.2024) vorgehalten werden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Gerüststellung«
Inhalt: »

Pos. 2.1.6.19 ca. 3 Wochen

Pos. 2.1.6.54 ca. 1 Woche

Pos. 2.2.6.55 ca. 2 Wochen

Pos. 3.1.6.31 ca. 3 Wochen

Pos. 3.1.6.59 ca. 1 Woche

Pos. 3.2.4.57 ca. 4 Wochen

Pos. 4.1.2.31 ca. 2 Wochen

Pos. 4.1.2.63 ca. 1 Woche

«

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 53180] Pos. 2.2.6.61 Sachverständigen-Abnahmeprüfung«
Inhalt: »bitte teilen Sie uns mit, was genau durch den Sachverständigen abgenommen werden soll.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 2.2.6.61 Sachverständigen-Abnahmeprüfung«
Inhalt: »

Die Stadtwerke Neustrelitz bestehen auf eine Konformitätserklärung der FW-Station.

Wie in 2.2.6.60 beschrieben (vor Bestellung der Anlage à Abstimmung mit SW Ntz).

2.2.6.61 baut darauf auf (unabhängiger Sachverständiger muss die Anlage prüfen und protokollieren, ob nach Vorgabe SW Ntz gebaut wurde).

«

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 53178] Pos. 2.2.6.64 Elektroanschlussarbeiten«
Inhalt: »um die Pos. 2.2.6.64 kalkulieren zu können, müssen wir wissen, was genau anzuschließen ist. Des Weiteren benötigen wir eine genauere Beschreibung der Bauteile .«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 2.2.6.64 Elektroanschlussarbeiten«
Inhalt: »

Anzuschließen sind die

- FW-Kompaktstation (2.2.1.1) / EG-V2.02- HA-Raum
- Verteilerstation (2.2.2.2) / OG-N3-Lüftungszentrale
- Nahwärmekompaaktstation (2.2.2.26) / S3-EG-UV Heizung

an die MSR-Schränke

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 52999] Stoffpreisgleitklausel«
Inhalt: »gemäß Ausschreibung ist die geplante Bauzeit vom 15.08.22 bis 13.12.24. Hierfür bitten wir um Berücksichtigung einer Stoffpreisgleitklausel (Formblatt 225) im Vergabeverfahren.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Stoffpreisgleitklausel«

Inhalt: »

Die Entscheidung, ob die Stoffpreisgleitklausel zum Tragen kommt liegt in der Verantwortung des

Auftraggebers.

Prinzipiell muss man derzeit feststellen, dass die Preisentwicklung beim Material im Bereich HLS

unkalkulierbar ist. Bei dieser Baumaßnahme handelt es sich um eine Bauzeit von knapp 2 ½ Jahren.

Es ist auch eine Stoffpreisgleitklausel nach Auftragserteilung möglich.

«